

Handläggare:
Thorbjörn Ekström

Landstingsstyrelsen

Översyn av Stiftelsen Vetenskapsstadens verksamhet

Ärendet

Stiftelsen Vetenskapsstaden erhåller ett årligt bidrag från Stockholms läns landsting och Stockholms stad på sammanlagt drygt 8 mkr. Under våren 2008 har Stockholms stad gjort en översyn av stiftelsens verksamhet, vilken resulterat i att den del av verksamheten som ligger i Teknikhöjden AB överförs till Stiftelsen Electrum i Kista. Detta innebär att bidraget till Stiftelsen Vetenskapsstaden fr o m 2009 härigenom halveras.

Landstingsstyrelsens förvaltning har varit informerad om översynen och har i avvaktan på resultatet beslutat att avvakta med medelstillelningen för andra halvåret 2008.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

- att* godkänna förslaget att överföra Teknikhöjden AB till stiftelsen Electrum i Kista
- att* som en konsekvens av detta beakta reduktionen av bidraget till Vetenskapsstaden i 2009 års budgetarbete
- att* till Vetenskapsstaden och till Stiftelsen Electrum utbetala andra halvårets budgeterade bidrag
- att* uppdra åt landstingsdirektören att vid nästa nomineringstillfälle utse styrelseledamot i Vetenskapsstadens styrelse

Bakgrund

Stiftelsen Vetenskapsstaden stiftades 1990 av Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska Högskolan, Stockholms Universitet, Handelshögskolan, Axel och Margaret A:son Johnsons stiftelse, Göran Gustafssons Stiftelse och Kjell och Märta Beijers Stiftelse. Vid stiftelsens bildande tillsköt Knut och Alice Wallbergs stiftelse 5 miljoner kronor. Stockholms stad och Stockholms län landsting är bidragsgivare till stiftelsen.

Stiftelsen har till uppgift att:

- Skapa förutsättningar för ökad samverkan mellan akademi, samhälle och näringsliv
- Fylla områdena Norra Station och Albano med näringsliv och interdisciplinära utvecklingsverksamheter och marknadsföra området Vetenskapsstaden med sin kritiska massa av kompetenser och möjligheter för forskare och företag.

Målet är att etablera området Vetenskapsstaden som ett internationellt erkänt centra för världsledande forskning och näringsliv i samverkan, att medverka till etablering av minst 5000 anställda inom området fram till 2012, att vara en samordnande nod för information, att stötta och utveckla inkubator och företagsverksamhet, att underlätta tillkomst av interdisciplinära verksamheter och utgöra den naturliga basen för investeringar i Norra Station och Albano. För att uppnå målen verkar stiftelsen inom fyra strategiområden; Samordning, Klusterbildning, Näringsliv och Marknadsföring.

Stiftelsen är också ägare till Teknikhöjden AB, som har till uppgift att främja utvecklings- och innovationsverksamhet. Verksamheten finansieras av Stiftelsen med 3,1 mkr per år. Under 2007 har dessutom ett nytt affärsområde skapats under Teknikhöjden, Stockholms Cleantech Park för att kommersialisera svensk miljöteknik.

Stiftelsen Vetenskapsstaden leds av en styrelse bestående av representanter från stiftarna, Stockholms stad, Stockholms läns landsting samt Länsstyrelsen i Stockholm. Stiftelsens budget uppgår till 14,06 mkr, varav 8,3 mkr kommer från Stockholms stad och Stockholms läns landsting, 3 mkr från universiteten och 2,36 mkr från hyror från Teknikhöjden.

Förvaltningens synpunkter

Norra Stationsområdet är ett av de främsta utvecklingsområdena i Stockholmsregionen, inte minst med tanke på den planerade byggnationen av nytt universitetssjukhus. Förutom sjukhuset pågår diskussioner om överdäckning, ombyggnad av Norra Länken, Citybanan och förlängning av tunnelbanan från Odenplan till Solna. Sammantaget rör det sig om mångmiljardinvesteringar med många olika aktörer inblandade.

Stockholm stad har gjort en översyn av stadens medverkan i Vetenskapsstaden. Översynen föreslår att Vetenskapsstaden fokuserar på uppgiften att fylla Karolinska-Norra Stationsområdet med interdisciplinär forskning- och utvecklingsverksamheter och företag inom Life Science-området. Översynen föreslår samtidigt att stiftelsen skall ha ett nära samarbete med universiteten/högskolorna, Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Teknikhöjden AB och dess verksamhet föreslås i översynen överföras till Stiftelsen Electrum i Kista.

Landstinget delar Stockholms stads uppfattning att det är viktigt att samtliga involverade aktörer i processen har klara och tydliga roller.

Landstinget konstaterar, i likhet med Stockholms stad, att Vetenskapsstaden under senare tid via Teknikhöjden AB tagit på sig utökade arbetsuppgifter utöver de som är kärnan i stiftelsens verksamhetsplan. Landstinget stödjer därför Stockholms stads förslag att överföra Teknikhöjden AB till Stiftelsen Electrum i Kista.

Vetenskapsstadens styrelse har med anledning av Stockholms stads utredning beslutat att överföra Teknikhöjden AB till Stiftelsen Electrum i Kista fr o m 1 juli 2008.

För landstingets del innebär detta att det årliga bidraget till Vetenskapsstaden därmed reduceras med 1,5 mkr, eftersom landstinget, enligt förvaltningen, inte bör ekonomiskt stödja verksamheten som finns inom Stiftelsen Electrum i Kista eftersom det är verksamhet som ligger utanför landstingets kärnverksamhet.

Landstingsstyrelsens förvaltning tycker dock att det är skäligt att bidraget för 2008 bör utgå enligt budgeten så att genomförda organisationsförändringen kan ske på ett så smidigt sätt som möjligt.

I sammanhanget vill förvaltningen också lyfta frågan om nomineringar av styrelseledamöter till Vetenskapsstaden. Stockholms stad representeras i styrelsen av en tjänsteman på högre nivå. Så har det även tidigare varit för Stockholms läns landsting. Vid senaste nomineringen har landstinget utsett en företrädare för politiken. Förvaltningen anser den tidigare ordningen med en tjänsteman i styrelsen vara mer ändamålsenligt. Förvaltningen föreslår därför att landstingsdirektören vid nästa nomineringstillfälle ges i uppdrag att utse företrädare för landstinget i Vetenskapsstadens styrelse.

Mona Boström